especiais abertos aos limites estabelecidos no referido Decreto;

D E C R E T A :

Art. 1o- Fica aberto aos Orçamentos Fiscal e da Seguridade So-
cial da União (Lei no- 10.407, de 10 de janeiro de 2002), em favor do
Ministério da Educação, crédito suplementar no valor de R$ 10.185.329,00
(dez milhões, cento e oitenta e cinco mil, trezentos e vinte e nove reais),
para atender às programações indicadas no Anexo I deste Decreto.

Art. 2o- Os recursos necessários à execução do disposto no
art. 1o- serão provenientes da anulação parcial de dotações orçamen-
tárias conforme indicado no Anexo II deste Decreto.